

Podsumowanie Trzech Dni Koźmic

W dniach 22-23 czerwca w Koźmicach Wielkich odbyła się impreza integracyjna pod nazwą „Trzecie Dni Koźmic”. W tym roku przy organizacji festynu współpracowali: Sołtys, Rada Sołecka, Klub Sportowy Wilga, Koło Gospodyń Wiejskich, Uczniowski Klub Sportowy Magnum, Przedszkole Samorządowe, Gimnazjum w Koźmicach Wielkich przy wsparciu Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Lokalnej Grupy Działania „Wielicka Wieś” oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce. Pomocne było też wsparcie sponsorów – w większości lokalnych firm z terenu Koźmic Wielkich i gminy Wieliczka.

Pierwszy dzień przeznaczony był na zawody sportowe. W kompleksie sportowym przy koźmickim „Orliku” odbył się turniej piłkarski, turniej tenisa ziemnego oraz mecz I ligi juniorów pomiędzy Wilgą Koźmic Wielkie i Targowianką. Tę część organizował Klub Sportowy Wilga. W sali Domu Kultury odbył się turniej szachowy zorganizowany przez znanego w całym powiecie propagatora tego sportu – koźmiczanina Jerzego Cholewę. Równocześnie w sąsiednim przedszkolu trwał piknik sportowy dla maluchów, w którym nagrody przyznano wszystkim uczestnikom. W pomieszczeniu Rady Sołeckiej zorganizowano akcję rejestracji dawców szpiku kostnego przez przedstawicielkę Fundacji DKMS Polska. Po południu w koźmickim Gimnazjum Uczniowski Klub Sportowy „Magnum” zorganizował rodzinny turniej tenisa stołowego. Wysoki poziom nie powinien nikogo dziwić, ponieważ koźmiccy tenisiści stołowi są znani i doceniani w całym województwie. Wieczorem w Domu Kultury odbyła się zabawa organizowana przez Radę Sołecką i Koło Gospodyń Wiejskich. Panie z Koła Gospodyń przygotowały też poczęstunek dla gości niedzielnej części festynu.

W niedzielę gospodarzem było koźmickie Gimnazjum. Wśród gości obecni byli: poseł na Sejm Elżbieta Achinger, radny Rady Powiatu Wielickiego Józef Duda, radni Rady Miasta i Gminy Wieliczka Piotr Ptak i Szczepan Stanek, przedstawiciel Wydziału Edukacji Miasta i Gminy Wieliczka Tomasz Machnik. Na wstępie sołtys Kazimierz Windak podkreślił wagę współpracy wszystkich środowisk dla dobra lokalnej społeczności. Zaapelował też do władz gminy o pochylenie się nad problemami infrastrukturalnymi Koźmic Wielkich. Uczniowie Gimnazjum przedstawili różnorodny program artystyczny. Duży aplauz wzbudził pokaz tańca towarzyskiego oraz zespół muzyczny, który wykonał piosenki popularnych polskich zespołów rockowych. Ogłoszono wyniki konkursu fotograficznego, który organizowała Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce. Kulminacyjnym punktem niedzielnej części festynu było wręczenie nagrody „Koźmiczanina Roku”. W tym roku kapituła przyznała tę nagrodę pani Jadwidze Duda, znanej w całym powiecie ze swojej pracy na rzecz poznania lokalnej historii, tradycji i dziedzictwa kulturowego. Statuetkę pani Jadwidze wręczyła fundatorka nagrody - poseł na Sejm RP, Elżbieta Achinger.

Organizatorzy już zapraszają na kolejne „Dni Koźmic” w przyszłym roku. Dokładna data zostanie podana kilka miesięcy przed imprezą.